共青团江西农业大学动物科学技术学院委员会文件

赣农大动科青发〔2022〕8号

关于我院指导各团支部开展“共克时艰，青春抗疫”线上特别主题团日活动的通知
院属各团支部：
为深入学习贯彻习近平总书记系列重要指示精神和党中央、国务院、省委省政府有关决策部署，落实团中央和团省委有关要求，落实学校疫情防控工作安排，充分发挥基层团支部的工作职能和组织动员能力，引导我院团员青年积极参与抗疫工作，在活动中不断提升自我、完善自我。根据学校2022年安排，我院特此举行以“共克时艰，青春战疫”为主题的线上特别主题团日活动，希望各支部认真组织，把活动安排好，落实好。现将本次活动有关事项通知如下：
一、指导思想：
以习近平总书记系列重要指示精神和党中央、国务院、省委省政府有关决策部署为指导，落实团中央和团省委有关要求，落实学校防疫防控工作安排，增强全院学生坚决打赢防疫狙击战的信心和决心，锤炼意志品行，努力提升自我，在疫情防控中汇聚青春合力，以实际行动践行“请党放心、强国有我”的青春誓言，为夺取防疫抗疫斗争的胜利奉献出自己的一份青春力量。
二、活动时间
2022年3月26日-2022年4月6日
[bookmark: _Hlk18072583]三、活动主题
共克时艰，青春战疫
四、活动内容
1.开展线上主题班会。由各班班委组织线上主题班会，带领青年团员们学习习近平总书记系列重要指示精神，引导青年团员们明确自己在抗疫工作中的定位。
2.开展线上战疫活动。组织青年团员积极开展线上战疫活动，如防疫知识专题讨论、防疫抗疫文创作品、传唱爱国歌曲体现团员青年众志成城抗疫的风采等。
3.开展校园志愿服务活动。组织青年团员积极参加校园抗疫志愿服务活动，在活动中不断提升自我、完善自我，提高青年团员的担当意识和社会责任感。
五、活动形式
1. 召开主题班会，带领青年团员们学习习近平总书记系列重要指示精神，引导青年团员们思考在严峻的疫情中身为青年团员应担当何种角色，承担何种责任，提高青年团员的社会责任感。
2. 组织开展切实可行的线上战疫活动，如：组织同学们开展防疫抗疫知识线上专题讨论，分享学习心得；组织团员青年创作出一些内容积极、形式丰富的线上文创作品；组织线上拉歌活动，以爱国歌曲、红色歌曲为拉歌曲目，唱出防疫过程的青春风采。
3. 组织同学们积极参加校园抗疫志愿服务活动，开展楼道消杀、卫生清理、维护食堂取餐次序等志愿服务活动，彰显青年团员使命担当，争做自律防疫的示范者，为防疫工作尽自己的一份力。
六、活动安排
本活动是在我院团委指导下， 20、21级团支部必须参加，19级团支部可自愿参加。主题团日活动效果将列为今年五四红旗团支部的考核评价指标，望各班团干重视。
1.上交申请表。活动前，在钉钉APP“工作”一栏中提交主题团日活动申请表。
2.活动宣传。开展活动过程中，及时通过班级官方QQ、微博进行活动宣传并@团委书记@学工办老师@动科院新媒体@动科院宣传部，并且将活动内容及照片发微博@校团委微博。
3.上交总结。活动结束后，进行活动总结（图文结合），并于4月6日之前在钉钉APP“工作”一栏中提交主题团日活动总结。不用交纸质主题团日活动总结。
七、活动要求
1.宣传动员，营造氛围。院级各团支部要充分认识“共克时艰，青春战疫”主题团日活动的重要意义，明确工作职责，认真做好主题团日活动在本支部的策划和组织准备工作，做到思想认识到位、行动到位、措施到位。
2.结合实际，制定方案。制定切合实际的活动计划，做到有组织、有计划、有措施、有效果、有总结。
3.积极投稿宣传。各支部可自行撰稿，投送至动科院新媒体、校新媒体进行宣传，展现各支部风采，增强支部凝聚力和影响力。
4.全院同学要充分认识到此次活动的重要意义，把此次活动与主题有机融合。
5.团日活动的开展情况，将作为2022年“五四红旗团支部”等先进集体评选的考核依据之一，望各支部重视。

附件1：
江西农业大学2022年主题团日活动总结表
	举办学院
及支部

	活动主题

	活动名称

	活动时间

	活动地点

	支部人数

	参加人数

	活动负责人

	联系电话

	是否申报月度优秀团日活动

活动
过程
及
效果
（注：详细材料请另附）

学院
意见

盖 章
年   月  日

	备 注
	申报月度优秀团日活动需1000字团日活动总结一份

动物科学技术学院团委
2022年3月25日

[bookmark: _GoBack] 江西农业大学动物科学技术学院团委             2022年3月25日印发